МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗ()13АНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
ДОН" 12 27-58вЛа

от 05.09.2016

Об организации контентной
фильтрации ресурсов сети Интернет
в 2016-2017 учебном году

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации
от 28.07.2012 № 139-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального
закона Российскбй Федерации от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей
от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», и приказа
Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры
от 19.08.201 Зг. № 798 «О контроле за Интернет-ресурсами, используемыми
в деятельности образовательными учреждениями»
ПРИКАЗЫВАЮ:!

1. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-
методический центр»:

1.1. Организовать информационно-методическое, консультационное
и техническое сопровождение контентной фильтрации в общеобразовательных
организациях, подведомственных департаменту образования.

1.2. Ежеква[])тально осуществлять мониторинг эффективности работы
средств контентной фильтрации в десяти случайно выбранных
общеобразовательных организациях, подведомственных департаменту
образования.

1.3. Ежеква|])тально, не позднее 30 числа последнего месяца квартала,
предоставлять в Департамент образования и молодежной политики ХМАО-
KOipbi сводный (отчет о результатах мониторинга эффективности работы
средств контентной фильтрации, обеспечивающих ограничение доступа
обучающихся к запрещенным действующим законодательством Интернет-
ресурсам.

л

подведомственны
2.1. Актуали

2.3. Обеспеч
«Интернет» в
установленных в

2.4. Обеспеч
центр» дост\ п к
удаленного дост;

Р\ к"ово:1|ителям оощеооразовательных организаций,
X департаменту образования:
зировать приказ «О назначении ответственного

за организацию [|)аботы с ресурсами сети «Интернет» в общеобразовательной
организации».

ть приказом регламент использования ресурсов сети
«Интернет» в общеобразовательной организации в новой редакции с учетом
изменений поряд1:а технического сопровождения.

ить эффективную контентную фильтрацию ресурсов сети
общеобразовательной организации, а также выполнение
Регламенте правил.
ить сотрудникам МКУ «Информационно-методический
персональным компьютерам обучающихся через программу
/па и непосредственно к рабочим местам в любое время

в течение рабоч<то дня для осуществления мониторинга эффективности
средств контентной фильтрации.

2.5. [1редост^авлять в МКУ «Информационно-методический центр»
не позднее 25 чйсла последнего месяца квартала отчёт об эффективности

онтентной фильтрации с указанием используемых контент-
4ивающих ограничение доступа обучающихся к запрещенным
онодательством Интернет-ресурсам.
ь за выполнением приказа возложить на заместителя
тмента Полякову И.В.

раооты средств ь
фильтров, обеспе
действующим зак

3. Контрол
директора департ

Директор департшента Т.Н. Османкина